Estado de Pernambuco

Município de Brejinho
C.N.P.J.: 11.358.173/0001-00

Prefeitura Municipal de Brejinho

Decreto
Centro

Poder Executivo

OUTUBRO/2021

Decreto nº 00832021

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Em, 07 de Outubro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BREJINHO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o que dispõe a Lei nº 00508/2020, de 02 de Dezembro de 2020.

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 407.748,00 (Quatrocentos e Sete Mil, Setecentos e
Quarenta e Oito Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo:

02.051 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJINHO

10 122 0001 1022 CONSTRUCAO E/OU MANUTENCAO DE PREDIO DA SEC. SAUDE

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente55.000,00

10 301 0002 1025 AQUISICAO DE VEICULO E MANUTENCAO FROTA DA SAUDE

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente7.925,00

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente7.907,00

10 301 0002 2028 MANUT. E AMPLIAC. DAS ACOES DO PROG. SAUDE FAMILIA

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente54.595,00

10 122 0014 2030 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS FMS

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente53.382,00

3191.13 00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente2.325,00

3390.14 00 DIÁRIAS - CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente9.562,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente13.259,00

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Page 1 of 4

Estado de Pernambuco

Município de Brejinho
C.N.P.J.: 11.358.173/0001-00

Prefeitura Municipal de Brejinho

Decreto
Centro

Poder Executivo

OUTUBRO/2021

02.051 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJINHO

10 122 0014 2030 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS FMS

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente21.076,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente5.638,00

10 301 0002 2031 MANUTENCAO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente8.379,00

10 304 0002 2032 MANUT. DE CONT. DE VIGIL. SANIT. E ASSIT. MEDICA PRE

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente14.064,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente1.880,00

10 301 0002 2050 ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente3.201,00

10 305 0002 2062 MANUTENCAO ACOES DE CONTROLE IPIDEMIOL. E ENDEMIAS

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente300,00

10 302 0001 2096 MANUTENCAO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente94.354,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente23.662,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente8.832,00

10 301 0002 2098 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente14.733,00

10 301 0002 2099 MANUTENÇÃO DO NASF

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Page 2 of 4

Estado de Pernambuco

Município de Brejinho
C.N.P.J.: 11.358.173/0001-00

Prefeitura Municipal de Brejinho

Decreto
Centro

Poder Executivo

OUTUBRO/2021

02.051 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJINHO

10 301 0002 2099 MANUTENÇÃO DO NASF

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente5.674,00

405.748,00Total da Unidade:

20.61 FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE BREJINHO - FUNPREBRE

09 122 0014 2010 MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário - Recursos do Exercício Corrente2.000,00

2.000,00Total da Unidade:

Total de Suplementações: Recursos vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário - Recursos do Exercício Corrente 407.748,00

Art. 2º - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto,
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 407.748,00 (Quatrocentos e Sete Mil,
Setecentos e Quarenta e Oito Reais), como abaixo especificado:

02.051 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJINHO

10 301 0002 1024 AQUISICAO DE AMBULANCIA E/OU VEICULO UTILITARIO

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total de Anulações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente6.331,32

10 301 0002 1079 CONSTRUÇÃO/REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Anulações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente83.297,68

10 301 0002 1080 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total de Anulações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde - Recursos do Exercício Corrente316.119,00

405.748,00Total da Unidade:

20.61 FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE BREJINHO - FUNPREBRE

09 122 0014 2010 MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO

3390.35 00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

Total de Anulações: Recursos vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário - Recursos do Exercício Corrente 2.000,00

2.000,00Total da Unidade:

Total de Anulações: Recursos vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário - Recursos do Exercício Corrente 407.748,00

Page 3 of 4

Estado de Pernambuco

Município de Brejinho
C.N.P.J.: 11.358.173/0001-00

Prefeitura Municipal de Brejinho

Decreto
Centro

Poder Executivo

OUTUBRO/2021

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogando-se as disposições em contrário.

Municipio de Brejinho em, 07 de Outubro de 2021.

_______________________________________
GILSOMAR BENTO DA COSTA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Page 4 of 4

		2022-02-07T11:15:08-0300
	GILSOMAR BENTO DA COSTA:78108500400